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PROTOKÓŁ NR 115/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

W dniu 29 kwietnia 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło się 
CXV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu, 
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu Powiatu, 
4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Skarbnik Powiatu i Sekretarz Powiatu, 
naczelnicy wydziałów wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CXV posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż  
w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawy z zakresu edukacji: 

1) spotkanie z dyrektorami szkół w związku z upływającą kadencją oraz koncepcja pracy jednostek  
w kolejnych latach: 

a) dyrektor Zespołu Szkół w Trzciance – godz. 9.00, 

b) dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach – godz. 10.00, 

2) prośba Komendy Hufca ZHP w Trzciance o zmianę przeznaczenia części środków udzielonych 
na przygotowanie pomieszczenia w Zespole Szkół w Trzciance. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu 
budżetu powiatu za I kwartał 2021 roku. 

3. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) powrót do wniosku Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Czarnkowie 
o udostępnienie dodatkowego pomieszczenia w budynku Powiatowego Centrum Rolniczego przy 
ul. Kościuszki w Czarnkowie, 

2) wniosek Komendy Hufca ZHP w Czarnkowie o użyczenie siedziby na potrzeby działalności Związku, 

3) wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance o wyrażenie zgody na przeprowadzenie 
kasacji ambulansu. 

4. Prośba Stowarzyszenia Nadwarciańska Kolej Drezynowa o wsparcie finansowe uruchomienia pociągu 
turystycznego DREZYNIARZ do Czarnkowa. 

5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego w sprawie przekazania dokumentów i informacji niezbędnych do 
sporządzenia umowy o dofinansowanie zadania inwestycyjnego  w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w 2021 roku – spotkanie z dyrektorem ZDP w Czarnkowie. 

6. Interpelacje zgłoszone podczas ostatnie sesji Rady Powiatu. 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

8. Sprawy różne. 
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Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku 
posiedzenia? 

Zmian nie zgłoszono, proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty   
i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ad.1 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji: 

1) spotkanie z dyrektorami szkół w związku z upływającą kadencją oraz koncepcja pracy jednostek  
w kolejnych latach: 

a) dyrektor Zespołu Szkół w Trzciance – godz. 9.00, 

b) dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach – godz. 10.00, 

 Zarząd spotkał się z dyrektorem Zespołu Szkół w Trzciance i dyrektorem Zespołu Szkół Specjalnych 
w Gębicach w związku z upływającą ich kadencją w celu wysłuchania informacji na temat funkcjonowania   
i koncepcji pracy jednostek w kolejnych latach.  
 Wcześniej naczelnik Wydziału Edukacji przypomniał członkom Zarządu, że kadencja dyrektorów 
ww. placówek kończy się z dniem 31 lipca 2021 roku, a na jednym z poprzednich posiedzeń Zarząd wyraził 
wolę powierzenia stanowiska dyrektorom szkół i placówek oświatowych, którym kadencja kończy się  
w tym roku, bez ogłaszania konkursu, z uwagi na pandemię, na co pozwala Rozporządzenie MEN z dnia   
20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, po 
spełnieniu wszystkich wymagań formalno-prawnych, m.in. po uzyskaniu pozytywnej opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub 
placówki, opinii związków zawodowych. Zarząd jednak nie podjął decyzji na jaki okres te stanowiska 
powierzy, wcześniej chciał się spotkać z obecnymi dyrektorami, stąd to dzisiejsze spotkanie.  

 W pierwszej kolejności Zarząd spotkał się z Panią dyrektor Zespołu Szkół w Trzciance, która 
przedstawiła koncepcję funkcjonowania i rozwoju  Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Trzciance. 
         Szkoła, w której pracuje jest miejscem dobrze postrzeganym przez uczniów i ich rodziców, 
pracodawców i środowisko lokalne. Panuje tu właściwy klimat i warunki sprzyjające rozwojowi uczniów, 
zdobywaniu przez nich nowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych. Wiele działań podejmowanych 
przez nauczycieli wpłynęło na wysokie wyniki egzaminów maturalnych i z przygotowania zawodowego. 
Kształcenie zawodowe oparte jest o szczegółowe analizy rynku pracy. Wśród zawodów poszukiwanych są 
zawody, w których szkoła kształci dzisiaj. Naturalnym więc jest, że założenia do koncepcji kierowania 
dalszym rozwojem szkoły opiera o wypracowany wspólnie z nauczycielami Plan rozwoju szkoły. Pani 
dyrektor przedstawiła kilka założeń związanych m.in. z obecnymi i planowanymi kierunkami kształcenia, 
zasadami współpracy z Samorządem Uczniowskim i Radą Rodziców, kadrą pedagogiczną   
i niepedagogiczną, bazą lokalową szkoły.  

Rynek oświatowy mobilizuje do działania, stawia przed szkołami trudne zadania sprostania 
nowym wyzwaniom. Koncepcja rozwoju Zespołu Szkół w Trzciance musi się więc odnosić do podniesienia 
jakości zarówno w obszarze dydaktyki i wychowania, jak i poprawy bazy lokalowej. Szkoła kształci na 
potrzeby branży hotelarsko- gastronomicznej, prowadzi klasy w zawodzie technik ochrony środowiska, we 
współpracy z rzemiosłem i lokalnymi zakładami produkcyjnymi przygotowuje do wejścia na rynek pracy 
młodocianych pracowników. Do szkoły uczęszczają uczniowie z województwa wielkopolskiego   
i zachodniopomorskiego. Wśród najbardziej poszukiwanych zawodów na wielkopolskim   
i zachodniopomorskim rynku pracy, zgodnie z „ PROGNOZĄ ZAPOTRZEBOWANIA NA PRACOWNIKÓW 
W ZAWODACH SZKOLNICTWA BRANŻOWEGO NA KRAJOWYM I WOJEWÓDZKIM RYNKU PRACY”, znajdują 
się kucharz, lakiernik samochodowy, blacharz, cukiernik,  elektryk, krawiec, mechanik pojazdów 
samochodowych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz-tynkarz, stolarz, 
ślusarz,   piekarz, a w zawodach technikalnych: technik logistyk, technik żywienia i usług 
gastronomicznych, technik ochrony środowiska. Wśród umiarkowanie poszukiwanych wymienia się 
technika hotelarstwa. W związku z tym uważa, że należy utrzymać kształcenie na poziomie technikalnym  
w zawodach: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik ochrony środowiska, technik 
hotelarstwa. Zawód technik logistyk, po otrzymaniu stosownych pozwoleń i pozytywnych opinii, został 
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wprowadzony do oferty szkoły. W bieżącym roku szkolnym została ogłoszona rekrutacja na  ten kierunek   
i pozyskano nauczycieli posiadających stosowne, kierunkowe wykształcenie. Wyzwaniem będzie 
wprowadzenie do oferty kształcenia bardzo potrzebnego na rynku trzcianeckim zawodu Technik 
spawalnictwa. Rodzime zakłady produkcyjne przyjmą każdą ilość wykwalifikowanych ślusarzy i spawaczy. 
Ponieważ szkoła kształci uczniów z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu lekkim, chciałaby 
wprowadzić zawody:  pracownik pomocniczy gastronomii, pracownik pomocniczy mechanika, pracownik 
pomocniczy obsługi hotelowej, pracownik pomocniczy stolarza, pracownik pomocniczy ślusarza. 
Do tej pory uczniowie ze wspomnianą dysfunkcją, wspierani przez nauczycieli i pracodawców, z sukcesem 
zdawali egzaminy  przed izbą rzemieślniczą i OKE. Rozszerzenie oferty da jednak wspomnianym uczniom 
większe możliwości wyboru. Procesy edukacyjne muszą być zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu 
się, więc rozpoznanie nowych zespołów klasowych wydaje się bardzo ważkim wyzwaniem. Oprócz diagnoz 
wstępnych i analizy wyników sprawdzianów po szkole podstawowej, w przypadku tej szkoły, niezbędnym 
elementem wspomagania wychowawcy klasy wydają się być warsztaty integracyjne 
z udziałem pedagoga. Wielu uczniów, szczególnie z Branżowej Szkoły I stopnia, często nie respektuje norm 
społecznych. W związku z tym, w szkole kładzie się duży nacisk na kształtowanie właściwych postaw,   
a nauczyciele są konsekwentni w swoich działaniach. Do tej pory szkoła korzystała z pomocy Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej i weszła w program mediacji rówieśniczych. Szkoła duży nacisk kładzie na 
kształtowanie kompetencji personalno społecznych. Jedną z nich jest niewątpliwie sztuka mediacji, stąd 
pani dyrektor chciałaby stworzyć w najbliższym czasie grupę mediatorów rówieśniczych.  
Potwierdzeniem nabywania przez  uczniów ZS w Trzciance wiadomości i umiejętności określonych   
w podstawie programowej są niewątpliwie wysokie wyniki egzaminów zawodowych i maturalnych. EWD 
szkoły wskazuje, że są szkołą wspierającą. Z tego też powodu projekty realizowane 
w zakresie kształcenia zawodowego np. „Czas zawodowców BIS” i „Erasmus +”, bardzo pozytywnie 
wpływające na rozwój zawodowy uczniów i ich umiejętności, powinny być kontynuowane. Szkoła pracuje 
na modułowych programach nauczania i ten sposób kształcenia chciałabym utrzymać. Autorami 
programów są nauczyciele zawodu i oni również czynnie uczestniczą w doposażeniu i urządzaniu pracowni 
kształcenia zawodowego. Pracownia hotelarska jest w pełni wyposażona. Sala do kształcenia w zawodzie 
technik ochrony środowiska wymaga pracowni badań laboratoryjnych. W tym celu rozpoczęto adaptację 
zaplecza. Wyposażenie zostało zakupione ze środków pozyskanych od pracodawców. Na swoją kolej czeka 
pracownia technologii żywienia.  Szkoła miała otrzymać doposażenie w sprzęty gastronomiczne 
w ramach projektu „ Czas zawodowców BIS”, niestety z przyczyn niezależnych od szkoły, nadal czeka na 
realizację tego zadania. We współpracy z pracodawcami i dzięki środkom na remont przydzielonym przez 
organ prowadzący, prace związane z drugą pracownią zostały rozpoczęte, a wyposażenie zostało 
zakupione lub przekazane w formie darowizny. Kolejnym etapem powinno być dokończenie pracowni   
nr 2, a następnie przygotowanie pracowni nr 1 do gruntownego remontu. Taka kolejność działań 
zagwarantuje stabilność procesu edukacyjnego, a czasowe wyłączenie jednej z pracowni nie będzie 
problemem organizacyjnym. Ze względu na duże zainteresowanie kierunkiem Technik żywienia i usług 
gastronomicznych, w kolejnych latach, funkcjonowanie obu pracowni jest niezbędne. Ważnym elementem 
wyposażenia sal lekcyjnych są tablice interaktywne i projektory. Liczba nauczycieli wykorzystująca 
technologie IT i e-booki, sukcesywnie rośnie. W ramach projektów, w zestawy multimedialne wyposażono 
większość sal lekcyjnych. Dzięki projektom „cyfrowa szkoła wielkopolska@2020” oraz „OSE” zapewniono 
dostęp do szerokopasmowego internetu i poprawiono infrastrukturę informatyczną. Udział uczniów 
Szkoły Branżowej i technikum w zajęciach projektowych, zwiększył zainteresowanie młodzieży robotyką   
i grami logicznymi. Udział w projekcie powinien być kontynuowany. 50 tabletów, które przejdą na 
własność szkoły po zakończeniu projektu, pozwoli na prowadzenie lekcji z zastosowaniem nowoczesnych 
technologii. 

Baza szkoły, remontowana w miarę możliwości organu prowadzącego, jest duża i wciąż wymaga 
inwestycji. Choć w ostatnich latach wymieniono dach na budynku głównym, to nadal problemem są 
korniki i stan więźby dachowej. W złym stanie jest dach na budynku sali gimnastycznej i internatu. Na 
wymianę czekają okna w internacie. W chwili obecnej trwa zbieranie ofert i część zadań remontowych 
zostanie wykonana do końca sierpnia. Pozostałe powinny być wykonywane sukcesywnie w kolejnych 
latach. 

Nawet najlepiej wyposażona i wyremontowana szkoła nie spełni swojej funkcji bez 
zaangażowanych  w pracę nauczycieli. Największym wyzwaniem dla Nauczycieli ZS w Trzciance nie jest 
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realizacja podstawy programowej i efektów kształcenia, choć mamy podstawę 2012, 2017, 2019 i trzeba 
być bardzo uważnym. Najwięcej problemów stanowi realizacja zadań związanych z pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną. W szkole uczy się w dniu dzisiejszym 306 uczniów, z czego 145 w Branżowej 
Szkole I Stopnia. Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ma 7 uczniów, a opinie 18. Problemów 
wychowawczych przybywa ( wagary, używki, samookaleczenia, niska samoocena, niewłaściwa postawa 
społeczna- w tym konflikt z prawem).W tej sytuacji bardzo ważne jest wsparcie pedagoga i psychologa. 
Zgodnie z ustaleniami organu prowadzącego, wymiar zatrudnienia pedagoga uzależniony jest od ilości 
uczniów. W ZS w Trzciance pedagog może być zatrudniony tylko na 11 godzin, psycholog wcale. Pomimo 
wielu podejmowanych przez dyrektora nieudanych prób zmiany decyzji organu prowadzącego w tej 
kwestii, problem nie został rozwiązany. W związku z powyższym, nadal będzie dążyła 
do zwrócenia uwagi organu prowadzącego na różną strukturę szkół i zmiany decyzji w tej sprawie.   
W programie wychowawczo-profilaktycznym, opracowywanym wspólnie z Radą Rodziców, duży nacisk 
jest położony na profilaktykę uzależnień. Działania profilaktyczne, w tym warsztaty realizowane często 
przy wsparciu terapeutów uzależnień, powinny zostać utrzymane. Nie można również zrezygnować   
z działań prewencyjnych, które są realizowane we współpracy z policją oraz z Edukacji prawnej.  
      W szkole w br. szkolnym pracuje 26 nauczycieli. Ten poziom zatrudnienia powinien się utrzymać 
w kolejnych latach. Największym wyzwaniem w nadchodzącym roku szkolnym jest obsadzenie godzin 
przedmiotów zawodowych z żywienia, BHP, matematyki i chemii. Na prośbę dyrektora, jeden z nauczycieli 
podjął studia podyplomowe z BHP. Pomimo starań nikt nie podjął dokształcania w zakresie chemii, jednak 
w szkole pracuje 2 nauczycieli, którzy mają uznane kwalifikacje do nauczania tego przedmiotu. 
Brak nauczyciela matematyki jest związany z urlopem dla poratowania zdrowia i doraźnie może uczyć tego 
przedmiotu pedagog, który ma ukończone studia podyplomowe w tym zakresie. Problem z nauczycielem 
zawodu w branży hotelarsko-gastronomicznej zostanie rozwiązany, gdy zakończy się  urlop macierzyński 
jednej z nauczycielek. Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkole, to w większości nauczyciele 
dyplomowani, posiadający kwalifikacje do prowadzenia zajęć w zawodach ujętych w planie rekrutacji na 
najbliższe lata. W Planie Doskonalenia Zawodowego największy nacisk powinien zostać położony na 
dokształcenie branżowe, obowiązkowe dla Nauczycieli zawodu. Obowiązkowy wymiar to 40 godzin   
w cyklu trzyletnim. W obszarach wskazanych przez dyrektora powinno się również znaleźć dokształcenie 
w zakresie profilaktyki uzależnień i umiejętności wychowawczych oraz IT. W celu wzmocnienia 
umiejętności informatycznych oraz częstszego stosowania nowych technologii na zajęciach z uczniami, 
wskazane jest przystąpienie do projektu „Lekcja Enter”.  
      Struktura zatrudnienia pracowników niepedagogicznych jest zbilansowana i nie wymaga zmian. 
Problemem są zarobki, które wymagają nowych regulacji. 
      Struktura szkoły i jej charakter również powinny zostać utrzymane. 
Szkoła powinna prowadzić kształcenie branżowe, do czego posiada kadrę i bazę. Oprócz Szkoły Branżowej 
I Stopnia i klas technikum w zawodach poszukiwanych takich jak: technik logistyk, żywienia i usług 
gastronomicznych, hotelarstwa, ochrony środowiska, spawalnictwa, w strukturze szkoły powinno 
funkcjonować jak dotychczas Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych oraz Branżowa Szkoła II Stopnia   
i KKZ. Koniecznym jest utrzymanie stanowiska wicedyrektora, kierownika szkolenia praktycznego, 
kierownika internatu, pedagoga w pełnym wymiarze czasu pracy. 
      Najważniejszym i głównym celem pracy każdej szkoły jest jak najlepsze przygotowanie ucznia do 
życia w społeczeństwie, czyli wyposażenie go w wiedzę i umiejętności, które pozwolą mu aktywnie 
uczestniczyć w rozmaitych formach życia społecznego, dzięki którym będzie potrafił prawidłowo pełnić 
powierzone mu role. Oczekiwanym przez Panią dyrektor ZS w Trzciance sukcesem będzie przygotowanie 
ucznia Zespołu Szkół w Trzciance do uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym na miarę jego 
możliwości. 
  Zarząd po wysłuchaniu dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance, po krótkiej dyskusji, nie wątpiąc   
w efektywność pracy kierowanej przez niego placówek, wysoko oceniając predyspozycje obecnego 
dyrektora do kierowania szkołą, postanowił przedłużyć kadencje obecnego dyrektora na okres kolejnych   
4 lat, po wcześniejszym spełnieniu wszystkich wymagań formalno-prawnych. 

W tym momencie naczelnik Wydziału Edukacji w kilku słowach odniósł się do opinii jednego ze związków 
zawodowych w ZS w Trzciance. Związek w odpowiedzi na prośbę o wystawienie opinii na temat obecnego 
dyrektora, odpowiedział, że opnie taką posiada Kuratorium, że drugi raz opinii w tym samym temacie nie 



5 

 

będą wydawali, jeżeli Zarząd Powiatu jest zainteresowany opinia, to może wystąpić do Kuratorium o jej 
przesłanie. Zdaniem naczelnika jaki i całego Zarządu takie zachowanie jest nie do przyjęcia.  

 W dalszej części posiedzenia Zarząd spotkał się z Panią dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych   
w Gębicach, która przedstawiła koncepcję funkcjonowania i rozwoju  szkoły, nie do końca jednak na dzień 
dzisiejszy przekonana, czy nadal chce pełnić funkcję, którą nieprzerwanie pełni od 21 lat. Jeżeli jednak 
wolą Zarządu będzie, aby funkcję dyrektora pełniła nadal, to nadal poprowadzi tą placówkę. 
 Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach jest szkołą nastawioną na wysoką jakość edukacji. Pełne 
rozpoznawanie możliwości i ograniczeń uczniów tej szkoły stanowi podstawę specjalistycznej pracy 
edukacyjnej, terapeutycznej i wychowawczej. Koncentruje się na tych możliwościach i zdolnościach 
dziecka, które mogą być rozwijane oraz doskonalone. Główne cele pracy wychowawczej to kształtowanie 
umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, kultury osobistej, przygotowanie do życia w rodzinie 
i postępowanie zgodnie z zasadami życia społecznego, wspierając pogląd, że osoby niepełnosprawne mają 
pełne prawo do równorzędnego udziału w życiu społecznym poprzez korzystanie i aktywne uczestnictwo 
w możliwie najbardziej różnorodnych formach życia społecznego. Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach 
jest szkołą, w skład której wchodzi: 
 
1) Szkoła Podstawowa Specjalna dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
umiarkowanym i znacznym; 
2) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi.  

Zespół Szkół Specjalnych przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, zakwalifikowanych do kształcenia specjalnego przez 
poradnię psychologiczno - pedagogiczną, w wieku od 7 do 24 roku życia. Szkoła wzbogaca swoją bazę 
szkoleniowo-terapeutyczną, m.in. biorąc udział w projekcie „Doświadczamy Siebie i Świat”. Kadra 
pedagogiczna jest wysoko wyspecjalizowana.  
 Co do koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły w latach przyszłych trudno na dzisiaj o tym 
mówić, bowiem nie wiadomo jaki będzie los szkół specjalnych, ponieważ Ministerstwo przygotowało 
projekt reformy, która zakłada, że uczniowie z niepełnosprawnościami będą uczyć się w szkołach 
ogólnych. Ministerstwo Edukacji i Nauki opublikowało dokument “Edukacja dla wszystkich”, stworzony   
w ramach tzw. edukacji włączającej. To projekt zmian legislacyjno-organizacyjnych, które mają zostać 
wdrożone w ciągu następnych lat, a pilotaż ma ruszyć już we wrześniu tego roku. I choć resort zapewnia, 
że szkół specjalnych nie zlikwiduje, to w ramach reformy proponuje wiele rozwiązań, które budzą 
niepokój. Szkoły specjalne spełniają swoją rolę doskonale. Zauważyć należy, że w szkole masowej,   
w przeludnionych klasach, trudno dostrzec i pochylić się nad problemami dzieci uznawanych za "zdrowe", 
a gdzie tu mowa o włączaniu w ten system dzieciaków, które już z definicji potrzebują innego systemu 
nauki. Jakie są najważniejsze założenia projektu? Po pierwsze - ministerstwo chce, żeby jak najwięcej 
dzieci ze specjalnymi potrzebami i niepełnosprawnościami uczyło się w szkołach ogólnodostępnych, 
zamiast w szkołach specjalnych. I choć w dokumencie podkreśla się, że placówki specjalne nie będą 
likwidowane, to jasno jest napisane, że mogą zostać przekształcone w Specjalistyczne Centra Wspierania 
Edukacji Włączającej (które miałyby wspierać szkoły ogólne), a docelowo projekt umożliwia 
przekształcenie takiej szkoły w placówkę ogólnodostępną. Przekształcenie szkoły specjalnej   
w ogólnodostępną sprawi, że przecież będzie to zupełnie inna placówka, a więc de facto ta specjalna 
szkoła przestanie istnieć, tak to można rozumieć. Nauczyciele ze szkół specjalnych – zgodnie z projektem - 
będą stanowili wsparcie dla nauczycieli, pracujących z uczniami ze specjalnymi potrzebami. MEiN 
podkreśla, że chce “szeroko czerpać z ich wiedzy i doświadczenia”. Resort zaprzecza, że dzieci ze 
specjalnymi potrzebami będą na siłę przenoszone do zwykłych szkół, gdyż rodzice nadal będą mieli wybór 
między szkołą specjalną a ogólnodostępną. Resort, argumentując powody, dla których chce wprowadzić 
reformę, podaje, że wciąż wiele dzieci w Polsce zmaga się z problemami psychicznym i że wzrasta liczba 
prób samobójczych wśród najmłodszych. Nowy model ma zapewnić lepszą opiekę dla uczniów   
z niepełnosprawnościami, lepszą integrację z rówieśnikami i środowiskiem i ma “lepiej przygotować ich do 
dorosłego życia”. W dokumencie resort zauważa, że 70 proc. uczniów ze specjalnymi potrzebami chodzi 
do szkół ogólnych, to wciąż pozostaje te 30 proc. Ta jedna trzecia to najczęściej uczniowie z umiarkowaną 
lub z głęboką niepełnosprawnością, którzy nie będą w stanie poradzić sobie w klasie ogólnej, bo bardzo 
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słabo słyszą/widzą, mają problemy psychiczne i zaburzenia np. autystyczne. Jak w klasie 30-osobowej 
nauczyciel ze szkoły ogólnej ma poradzić sobie i pomóc rozwijać się takim dzieciom? Te dzieci mogą być 
bardzo różne i mają cały wachlarz zachowań, które przez zdrowych uczniów w ogólnodostępnej szkole 
zawsze będą uważane za dziwne. Czasem kogoś oplują lub kopną, mogą biegać po klasie bijąc się po 
głowie. W szkołach specjalnych są kilkuosobowe klasy i nauczyciel wspomagający. Do tego są specjalnie 
przystosowane klasy, sale rehabilitacyjne, windy. W placówkach ogólnych o takich udogodnieniach można 
pomarzyć. 
  Zarząd po wysłuchaniu dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach, po krótkiej dyskusji, nie 
wątpiąc w efektywność pracy kierowanej przez niego placówek, wysoko oceniając predyspozycje 
obecnego dyrektora do kierowania szkołą, postanowił przedłużyć kadencje obecnego dyrektora na okres 
kolejnych 4 lat, po wcześniejszym spełnieniu wszystkich wymagań formalno-prawnych. 

2) prośba Komendy Hufca ZHP w Trzciance o zmianę przeznaczenia części środków udzielonych 
na przygotowanie pomieszczenia w Zespole Szkół w Trzciance, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 3 ) Komendy Hufca ZHP w Trzciance o zmianę przeznaczenia 
części środków udzielonych na przygotowanie pomieszczenia w Zespole Szkół w Trzciance. Na przełomie 
roku Komenda Hufca ZHP prosił o wsparcie przy umeblowaniu biura i otrzymała je w postaci dodatkowych 
4 tys. zł dla Zespołu Szkół, z przeznaczeniem na umeblowanie tego biura. Rozpoczęły się wtedy rozmowy, 
na temat najefektywniejszego wykorzystania tych środków. Dyrektor ZS zaoferowała, ze swoich zasobów 
kilka potrzebnych Komendzie Hufca mebli, pozostałe wybrano z gotowych, tanich rozwiązań, dostępnych 
na rynku. Taki układ pozwolił wygospodarować z całej kwoty dofinansowania ok. 1500 zł, które ZHP 
chciałaby przeznaczyć na wykończenie toalety ( położenie kafli, ewentualna wymiana okna i założenie 
grzejnika ).  

  Zarząd przychylił się do prośby wnioskodawcy, przy pełnej aprobacie dyrektora ZS w Trzciance, 
wyrażając zgodę na wydatkowanie środków w wysokości 1500 zł, na remont toalety.  

Ad.2 

Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu 
budżetu powiatu za I kwartał 2021 roku. 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej 
informacji o wykonaniu budżetu powiatu za I kwartał 2021 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu:  

- 5 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 332/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.  

Ad.3 

Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) powrót do wniosku Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Czarnkowie 
o udostępnienie dodatkowego pomieszczenia w budynku Powiatowego Centrum Rolniczego przy 
ul. Kościuszki w Czarnkowie, 

 Zarząd powrócił do wniosku ( zał. nr 5 ) Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego z siedzibą  
w Czarnkowie o udostępnienie dodatkowego pomieszczenia w budynku Powiatowego Centrum 
Rolniczego przy ul. Kościuszki w Czarnkowie. Zarząd analizował wniosek na poprzednim posiedzeniu 
jednak, ze względu na brak wolnych pomieszczeń, nie widział możliwości udostępnienia kolejnego 
pomieszczenia na rzecz Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w budynku Centrum Rolniczego. 
Postanowił jednak podjąć rozmowy z dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego  
o udostępnienie pomieszczeń w budynku administrowanym przez LO, w którym mieści się PPP  
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w Czarnkowie, a który znajduje się w bliskim sąsiedztwie Centrum Rolniczego. Dyrektor LO gotowy był na 
współpracę jednak Kierownik Zespołu Doradztwa Rolniczego nie był zainteresowany zaproponowanym 
mu przez powiat rozwiązaniem.  

W związku z powyższym Starosta uznał temat za zamknięty.  

2) wniosek Komendy Hufca ZHP w Czarnkowie o użyczenie siedziby na potrzeby działalności Związku, 

  Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 6 ) Komendy Hufca ZHP w Trzciance o użyczenie pomieszczenia 
w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie na potrzeby działalności czarnkowskich drużyn harcerskich.   
W tej sprawie prowadzono wcześniej rozmowy w dyrektorem szkoły, który wyraził wolę użyczenia 
pomieszczenia w budynku szkoły, jest to pomieszczenie na piętrze z osobnym wejściem.  

 Zarząd wyraził zgodę na użyczenie pomieszczenia na rzecz Komendy Hufca ZHP na czas nieokreślony.  

3) wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance o wyrażenie zgody na przeprowadzenie 
kasacji ambulansu, 

 Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 7 ) dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance o wyrażenie 
zgody na przeprowadzenie kasacji ambulansu Volkswagen Transporter T5, nr  rejestracyjny PCT 30 PN, rok 
produkcji 2006, poj. Silnika 2461 cm z obecnym przebiegiem 885 373 km  o wartości księgowej netto 0,00 
zł, uzasadniając swą prośbę złym stanem technicznym pojazdu, który jest całkowicie wyeksploatowany 
z uszkodzeniami podzespołów i karoserii oraz poważnym uszkodzeniem silnika, którego wymiana jest 
ekonomicznie nieuzasadniona. 
Do wniosku dołączona została uchwała nr 5/RS/2021 Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana 
Pawła II w Trzciance z dnia 24.04.2021 roku w sprawie zbycia aktywów trwałych, pozytywnie opiniująca 
zamiar zbycia aktywów trwałych wymienionych we wniosku. Ponadto dyrektor oświadcza, iż zbycie 
ambulansu nie ograniczy dostępności udzielonych świadczeń zdrowotnych oraz nie obniży ich jakości. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie, podejmując w tym zakresie stosowną uchwałę.  

W obecności 5 członków Zarządu:  

- 5 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 333/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  

Ad.4 

Prośba Stowarzyszenia Nadwarciańska Kolej Drezynowa o wsparcie finansowe uruchomienia pociągu 
turystycznego DREZYNIARZ do Czarnkowa. 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 9 ) Stowarzyszenia Nadwarciańska Kolej Drezynowa o wsparcie 
finansowe pociągu DREZYNIARZ, relacji Poznań – Czarnków – Poznań oraz Czarnków – Bzowo Goraj – 
Czarnków. Jest to już kolejna edycja takiej imprezy, a w roku bieżącym w okazji 10-tych urodzin 
Stowarzyszenia, planowana jest wycieczka w trakcji parowej. Pociąg z Poznania przyprowadziłby parowóz 
z parowozowni Wolsztyn wraz z historycznymi wagonami. Koszt uruchomienia składu to ok. 57 tys. zł, do 
tego należy doliczyć koszty ubezpieczenia, wydruku plakatów i biletów. Stowarzyszenie prosi o pomoc   
i wsparcie projektu w kwocie 3 tys. zł.  W zamian za wsparcie gwarantują zamieszczenie herbu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na wydawnictwach ( plakaty, bilety oraz na folderze informacyjnym).  

  Naczelnik Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej przypomniała Zarządowi, iż od kilku lat   
w ramach promocji Powiatu, z budżetu powiatu Stowarzyszenie otrzymywało kwotę 500 zł, które 
przeznaczane były na druk plakatów, biletów oraz wstawienie krótkiej charakterystyki naszego powiatu   
w folderze informacyjnym.   

  Zarząd pozytywnie odniósł się do prośby Stowarzyszenia Nadwarciańska Kolej Drezynowa 
postanawiając o dofinansowaniu realizowanego projektu kwotą w granicach 1000 – 1500 zł, z budżetu 
powiatu.  
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Ad.5 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego w sprawie przekazania dokumentów i informacji niezbędnych do 
sporządzenia umowy o dofinansowanie zadania inwestycyjnego  w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w 2021 roku – spotkanie z dyrektorem ZDP w Czarnkowie. 

  Zarząd, wspólnie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnowie oraz naczelnikiem 
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych przeanalizowali treść pisma ( zał. nr 10 ) Wojewody 
Wielkopolskiego w sprawie przekazania do Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu dokumentów i informacji niezbędnych do sporządzenia umowy   
o dofinansowanie zadania inwestycyjnego  w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2021 roku. 
Mowa tutaj o zadania „Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp. – Drawsko przy drodze 
powiatowej nr 1323P”. Ogółem w piśmie wymienionych zostało 19 pozycji wymaganych dokumentów, 
m.in. potwierdzenie zabezpieczonych przez wnioskodawcę wymaganych środków własnych na realizację 
zadania; oświadczenie o ogłoszeniu/zamiarze ogłoszenia przetargu lub rozpoczęciu/zamiarze rozpoczęcia 
robót budowlanych; decyzje o pozwoleniu na budowę; numer wyodrębnionego rachunku wnioskodawcy 
dedykowanego do obsługi środków Funduszu; kosztorys inwestorski zdania; informacja o terminie 
oddania zadania do użytkowania; plan finansowy realizacji zadania.  

  Dyrektor ZDP jaki i naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, odpowiedzialni za 
przygotowanie stosownych dokumentów zgodnie stwierdzili, że dokumenty zostaną przygotowane   
i przesłane do Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa. Dyrektor ZDP zwrócił uwagę, że konieczna jest 
aktualizacja kosztorysu inwestorskiego, z tym jednak również nie będzie problemu. Dyrektor jednak nie 
umiał odpowiedzieć na zadane przez Starostę pytanie, do jakiej kwoty może wzrosnąć kosztorys 
inwestorski. 

  Ponadto, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych przekazał informację, iż 
Wojewoda Wielkopolski wezwał nasz Powiat do poprawienia omyłek i dokonania uzupełnień do 
skorygowanego wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla 
pieszych w km 4+378 w m. Gębice”, realizowanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 
października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju.  Zgodnie z zapisami ogłoszenia o naborze przedmiot 
dofinansowania stanowi realizacja zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu 
pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych. Przez obszar oddziaływania przejść dla pieszych 
rozumie się sumę obszarów przejścia dla pieszych, wysp azylu, stref oczekiwania, a także obszarów dojść 
do przejścia dla pieszych i odcinków drogi po obu stronach tego przejścia – o długościach nie większych niż 
100 m. W związku z tym, iż przedmiotem zadania ma być przebudowa jednego przejścia dla pieszych na 
drodze nr 1342P, zatem jednego odcinka drogi, w pkt VII., część techniczna, w każdym z podpunktów 
należy wykazać wyłącznie jeden odcinek. Skorygowany wniosek należy przekazać w terminie 7 dni od daty 
otrzymania niniejszego wezwania. Naczelnik dodał, że wyjaśnienia w tej sprawie zostaną przesłane   
w określonym terminie. 

  Korzystając z obecności dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Starosta prosił o udzielenie przez 
niego odpowiedzi na interpelację złożoną przez radnego powiatowego Szymona Rojewskiego w kwestii 
usunięcia poprzecznych wybrzuszeń na drodze powiatowej pomiędzy miejscowościami Miały-Mężyk,   
o czym radny wspomniał na ostatniej sesji. W maju ub. roku radny otrzymał odpowiedź z ZDP   
cyt. „… w najbliższym czasie dokonany zostanie przegląd przedmiotowej drogi, w wyniku którego ustalone 
zostanie, w jakim stopniu możliwe będzie wyrównanie ww. wybrzuszeń”. Wybrzuszenia jak były tak są, 
odpowiedzi radny też się nie doczekał, stąd na sesji ponowił wcześniej złożoną interpelację.  
  Dyrektor odpowiedział, że droga na tym odcinku i dalej w kierunku Białej będzie frezowana   
w celu likwidacji wybrzuszeń, jednak nie wie co z tego wyjdzie, gdyż wysokość drogi jest bardzo niska. Nie 
mniej jednak stosownej odpowiedzi radnemu udzieli na piśmie. 

  W nawiązaniu do wniosku radnego Janusza Białoskórskiego, który zwrócił uwagę na konieczność 
szybkiego uruchomienia promu ( należącego do WZWD ) na rzece Noteć w m. Ciszkowo, o czym Starosta 
będzie rozmawiał osobiście z kierownikiem RDW w Czarnkowie, Starosta zapytał dyrektora ZDP, jak 
wygląda sprawa jeśli chodzi o uruchomienie promu w Walkowicach? 
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  Dyrektor odpowiedział, że prom w Walkowicach jest po przeglądzie, sprawdzony, 
zakonserwowany i już zwodowany. Od 4 maja br. zacznie kursować.  

Ad.6 
Interpelacje zgłoszone podczas ostatnie sesji Rady Powiatu. 

  Zarząd rozpatrzył interpelację i zapytania zgłoszone przez radnego Zbigniewa Maćkowiaka 
podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

  Zgłoszona przez radnego interpelacja ( zał. nr 11 ) dotyczyła zmiany organizacji ruchu na drodze 
wojewódzkiej nr 180 w miejscowości Trzcianka, w rejonie wjazdu do sklepu LIDL i wyjazdu ze sklepu VERS. 

Interpelacja skierowana została do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie, z prośbą o rozpoznanie 
tematu i udzielenie odpowiedzi w zakresie możliwości realizacji  złożonej interpelacji. 

  Zgłoszone przez radnego zapytania dotyczyły realizacji świadczeń zdrowotnych przez Szpitale 
Powiatowe oraz przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej w trakcie trwania pandemii – zał. nr 12. 
Zapytania skierowane zostały do dyrektorów szpitali w Czarnkowie i Trzciance oraz w zakresie poz do 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu.  

Ad.7 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

 Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 22 kwietnia 2021 r., nie wnosząc 
żadnych uwag.  

Ad.8 

Sprawy różne. 

  Etatowy członek Zarządu Pan Włodzimierz Ignasiński ponowił swoją prośbę o nagrodzenie 
młodych, zdolnych sportowców z terenu naszego Powiatu, którzy dzięki swoim wysokim osiągnięciom 
przyczyniają się również do promocji powiatu. Nie chodzi tutaj o wielkie nagrody rzeczowe, a o wyraz 
uznania za osiągane przez nich wyniki. 

   

 Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29 kwietnia 2021 r. 
zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 06 maja 2021 r. 

Protokołowała 
Małgorzata Pompała 

Podpisy członków Zarządu 

Feliks Łaszcz ………………………………… 

Sławomir Kryger ………………………….. 

Włodzimierz Ignasiński ……………….. 

Waldemar Pawłowski …………..……… 

Jan Pertek ……………………………………. 

 


